
VY_32_INOVACE_PRV1_110 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POVOLÁNÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



VY_32_INOVACE_PRV1_110 

 
 

Anotace: žáci si procvičují a upevňují znalosti o povoláních, o práci, kterou vykonávají  
  lidé, o místě, kde ji vykonávají a co k tomu potřebují 
 
Šablona:   
 
Název:  Povolání 
 
Téma:  jaké znám povolání 
 
Autor:  Mgr. Jana Lamačová 
 
Očekávaný výstup: umí pojmenovat povolání, chápe její práci,  
 
Klí čová slova: povolání, práce, zaměstnání, profese, stolař, truhlář, kovář, prodavač, letuška,  
   stevard, kuchař, sestřička, policista, hokejista, kadeřník. uklízečka, zedník,  
   výzkumník (biolog, lékař…), skladník,  tesař . . .  
 
Druh učebního materiálu: pracovní listy 
 
Cílová skupina: žáci 1. stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: 6 – 7 let 
 
Použité zdroje a materiál:  
http://www.wpclipart.com/working/people_at_work/medical/index.html 
http://www.wpclipart.com/working/people_at_work/from_days_gone_by/Blacksmith_a
nd_tools.png.html 
http://www.wpclipart.com/working/law_enforcement/index.html 
http://www.wpclipart.com/recreation/sports/hockey/ice_hockey_5.png.html 
http://www.wpclipart.com/working/work_supplies/index.html 
http://www.stockphotos.cz/search.php?srh_field=clipart&img_type=2&pg=1 
 
  

 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Jana Lamačová 

 
 



1) Poznej povolání podle práce, podle oblečení nebo podle „pomocníků“ 
k jejich práci. 

2) Povídej, co víš o těchto povoláních. 
3) Která další povolání znáš? 
4) Které povolání vykonávají ženy a které muži? Proč? 
5) Čím bys chtěl být ty? 
6) Seřaď k sobě povolání, které mohou vykonávat ženy i muži. 

 
 
 

        
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
   



       
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 

          
 


